
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 134 DEL 30/08//2023      IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO  

1  

 
Contrada Sant’Antonio Abate, 1 – 66054 Vasto (CH)  

  
   

  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  

N. 134 del 30/08/2023  

  
  

  

OGGETTO: Deliberazione Commissariale n. 25 del 12/07/2023 - Procedura per merito comparativo tra 
personale impiegatizio a tempo indeterminato per promozione in Area A, profilo professionale Parametro 135, 
da assegnare all’Ufficio bilancio, contabilità, provveditorato e economato– Indizione. 
  
  

IL DIRETTORE GENERALE  
  
  

PREMESSO CHE con deliberazione commissariale n. 25 del 12/07/2023, in attuazione di quanto previsto 
P.O.V. Piano di Organizzazione Variabile del personale, adottato con deliberazione commissariale n. 388 del 
14/12/2023, è stato disposto l’avvio avvio al procedimento di promozione per merito comparativo, riservato 
al personale dipendente avente diritto ai sensi dell’art. 41 del CCNL dei dipendenti dei Consorzi di Bonifica e 
del vigente POV per la copertura dei seguenti posti: 
− n. 1 posto di Impiegato di direttivo, destinato all’Area Tecnico - Area A – Parametro n. 159 (ex 7° f.f., 

2° e 3° livello); 
− n. 1 posto di Impiegato di concetto, destinato all’Area Amministrativa - Area A – Parametro n. 135 (ex 

6° f.f., 2°  e 3° livello); 

VISTA la determinazione direttoriale n. 132 del 28/08/2023 è stato recepito l’accordo accordo per il rinnovo 
del C.C.N.L. 12 ottobre 2020 per i dipendenti dei Consorzi dei Consorzi di Bonifica e di miglioramento fondiario 
sottoscritto in data 23 luglio 2023; 

RICHIAMATI 
− l’articolo 41 del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica e Miglioramento Fondiario e 

l’ACNL 23 maggio 2023; 
− l’art. 28  del P.O.V. adottato con deliberazione commissariale n. 338 del 14 dicembre 2017; 

VISTO l’Avviso per la “PROCEDURA PER MERITO COMPARATIVO TRA PERSONALE IMPIEGATIZIO A TEMPO 

INDETERMINATO PER PROMOZIONE IN AREA A – profilo professionale Parametro 135 e relativi allegati, da 

assegnare all’Area Amministrativa, Ufficio bilancio, contabilità, provveditorato e economato; 

RITENUTO, in attuazione della deliberazione commissariale n.  25 del 12/07/2023, dare avvio alla procedura 

per merito comparativo tra personale impiegatizio a tempo indeterminato del Consorzio di Bonifica Sud per 

promozione in area A - parametro 135, da assegnare all’Area Amministrativa - Ufficio bilancio, contabilità, 

provveditorato e economato, approvando l’Avviso pubblico comprensivo di n. 2 allegati, come predisposto 

dalla direzione consortile; 

RITENUTO altresì di nominare il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241, il capo Settore Amministrativo dell’Ente Dott.ssa Anna Maria Marchetti; 

VISTA la delibera commissariale n. 9 del 11/04/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

relativo all’anno Finanziario 2023; 

  

  



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 134 DEL 30/08//2023      IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO  

2  

VISTI gli articoli, 55, 56, 57 e 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud – Bacino Moro, Sangro, Sinello 

e Trigno, approvato con Delibera Commissariale n. 196 del 26/11/2020, relativamente a competenze, funzioni 

e responsabilità del Direttore; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 10 del 19/04/2023, recante “Statuto del Consorzio di Bonifica Sud - Art. 

26 lettera cc) - affidamento risorse umane e finanziarie al Direttore Generale” con la quale è stato assegnato 

al Direttore Generale un budget finanziario necessario all’adozione dei provvedimenti di gestione attuativi per 

l’annualità 2023;  

VISTA la delibera commissariale n. 28 del 10/08/2023 con la quale è stata approvata la prima variazione al 

bilancio di Previsione relativo all’anno Finanziario 2023; 

VISTA la Legge Regione Abruzzo n. 45 del 20/12/2019 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di 
bonifica per la razionalizzazione, l’economicità e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione 
della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica)”;  
 

DETERMINA 

 

1. la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono motivazione ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990 nel testo vigente; 

2. di indire, per le motivazioni espresse in narrativa, la procedura per merito comparativo tra il personale 
impiegatizio a tempo indeterminato per l’assegnazione di mansioni proprie del profilo professionale 
“Personale di concetto che svolge, con iniziativa ed autonomia operativa, in via prevalente almeno due 
delle seguenti attività di carattere tecnico od amministrativo: progettazione, direzione lavori, elaborazione 
ed attuazione piani di sicurezza, redazione bilanci, stesura bozze di contratti, procedimento espropriativo, 
attività informatica, svolta da persona in possesso di attestati specifici, adibita alla cura del centro 
elaborazione dati, responsabile unico del procedimento di esecuzione di opere pubbliche” - Area A, 
Parametro 135, del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e Miglioramento Fondiario e 
dell’ACNL del 23 maggio 2023 - da destinare all’Area Amministrativa, Ufficio bilancio, contabilità, 
provveditorato e economato, in attuazione del vigente Piano di Organizzazione Variabile – posto 
disponibile n. 1; 

3. di approvare i seguenti allegati inerenti alla procedura di cui sopra: 
a) AVVISO PUBBLICO PROCEDURA PER MERITO COMPARATIVO TRA PERSONALE IMPIEGATIZIO A 

TEMPO INDETERMINATO PER PROMOZIONE IN AREA A - Parametro 135, da assegnare all’Ufficio 
Ufficio bilancio, contabilità, provveditorato e economato dell’Area Amministrativa; 

b) allegato 1: CRITERI DA SEGUIRE PER L’ASSEGNAZIONE DEI PUNTEGGI IN OCCASIONE DI 
PROMOZIONE PER MERITO COMPARATIVO;  

c) allegato 2: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA PER MERITO COMPARATIVO TRA 
PERSONALE OPERATIVO A TEMPO INDETERMINATO PER PROMOZIONE IN AREA A - PARAMETRO 
135; 

4. di nominare Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 
il capo Settore Amministrativo dell’Ente Dott.ssa Anna Maria Marchetti; 

5. di pubblicare l’Avviso di cui al punto precedente nel profilo committente nella sezione “Amministrazione 
Trasparente -Bandi di Concorso”, e all’albo pretorio dell’Ente; 

6. di comunicare il presente provvedimento al Responsabile Unico del Procedimento, Dott.ssa Anna Maria 
Marchetti;  

7. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento tutti i successivi adempimenti conseguenti 
dall’adozione del presente atto; 

8. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo pretorio, sul profilo 
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.  



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 134 DEL 30/08//2023      IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO  

3  

  
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Ing. Tommaso Valerio 

 firmato digitalmente  

  



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 134 DEL 30/08//2023      IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO  

4  

 

  
  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che presente provvedimento è stato pubblicato in data ______________ all’albo pretorio del 

Consorzio di Bonifica Sud e sul profilo committente nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti – Provvedimenti dei dirigenti”, ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 196 del 26.11.2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Anna Maria Marchetti 

 

 

 

 

 


		2023-08-30T09:23:49+0000
	VALERIO TOMMASO




